ПОВЕСТКА ДНЯ

заочного заседания
Учебно-методической комиссии

по УГСН 50.00.00 Искусствознание
от 09.03.2023

1. Согласование тем ВКР, предложенных НПР и обучающимися, с работодателями

(основание: п.7.4 Календаря ежегодных работ УМК, поручение начальника Управления

образовательных программ М.А. Соловьевой в рамках Приказа от 04.10.2022 № 10403/1).

2. О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей (бакалавриат, магистратура)

(основание: п.7.13 Календаря ежегодных работ УМК, поручение начальника Управления

образовательных программ М.А. Соловьевой в рамках Приказа от 04.10.2022 № 10403/1).

3. Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных

образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ

(проректора по учебно-методической работе или начальника Управления образовательных

программ) (основание: поручение проректора по учебно-методической работе

Э.А. Зелетдиновой в рамках Распоряжения от 17.02.2023 № 514/1р).

4. О составах предметных комиссий (ГИА) (основание: п.7.7 Календаря ежегодных работ

УМК).

5. Экспертиза рабочих программ основных образовательных программ приема следующего

учебного года (основание: протокол заседания УМК от 27.01.2023 № 05/2.1/50-03-2, п.1).

6. Работа в составах комиссий по переводам и восстановлениям, в т.ч. для проведения

учебно-методических экспертиз (основание: п.4.1 Календаря ежегодных работ УМК).

7. Экспертиза проектов учебно-методической документации вновь разрабатываемых

дополнительных образовательных программ (основание: поручение специалиста по

учебно-методической работе Д.Б. Татуевой в рамках служебной записки от 26.10.2022

№ 05/1/27-06-378).

8. Рассмотрение обращений обучающихся СПбГУ, научно-педагогических и иных

работников СПбГУ, представителей профессиональных сообществ и организаций-

работодателей, иных заинтересованных лиц (основание: обращение заведующего

Кафедрой проблем конвергенции естественных и гуманитарных наук Т.В. Черниговской в

рамках служебной записки от 15.02.2023 № 44/10/3-05-3).

9. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся (основание: личное

заявление обучающейся В.Д. Бельской от 20.02.2023 № 05/1/6-12-241, личные заявления

обучающихся Е.Е. Бронниковой, В.Д. Болдышевой, Я.Е. Никоновой, поступившие в

рамках служебной записки от 22.02.2023 № 05/1/18-13-7).

10. Отчет о работе УМК (основание: п.14.4 Календаря ежегодных работ УМК).

            Председатель
            учебно-методической комиссии

   А.В. Смирнов